國立臺灣師範大學 113學年度

熱水供應與緊急應變說明會議會議紀錄

時間：113年 12月 26 日(四)上午 9時 00分

地點：和平校區第二會議室及線上會議

(會議網址：https://meet.google.com/ooo-hnna-mym)

主席：佘副學務長永吉                                     紀錄：陳韻卉

出席人員：白執行長濟群、學生住宿服務中心同仁

壹、 報告事項

1.學二舍熱水供應硬體限制說明。

2.熱水「寒流前、熱水警戒、熱水已用盡」各狀況 SOP說明。

3.會後將於學生住宿服務中心網頁公告本會議中英文簡報及會議紀錄。

貳、 討論事項

提案 1                                      提案單位：學生住宿服務中心

案由：學二舍熱泵系統每日 24小時全年無休供應熱水，現場無輪替設備，容易

有無法如期提供熱水之情形，提請討論。

說明：由於學二舍熱泵系統每日 24小時全年無休供應熱水，現場無輪替設備，

隨著使用年數漸增，增添設備維護難度。當熱水已用盡，需要至少 6至 8小時

才能燒至正常溫度。建議比照學一舍，限於每日 17時至 23時供應熱水，讓熱

泵系統有每日休息養護的時段，以達長遠使用之效。

決議：請學二舍宿舍經理及宿委會協助進行住宿生意見調查。

提案 2                                        提案人：住宿生黃詰霖同學

案由：若學二舍無法提供 24小時熱水，是否有配套措施？提請討論。

說明：承前述說明，關於限時供應熱水的配套措施，學二舍是否可以比照學一

舍加裝熱水器。

決議：學生住宿服務中心將請廠商進行環境評估及安裝可行性。

提案 3                                         提案人：住宿生 Maxx同學

案由：學二舍多次各種時段無提供熱水，提請討論。

說明：住宿生大多於每日 17時後至凌晨 1時之間盥洗，冬日裡熱水靜置後，管

線內水溫易冷卻，並非熱泵系統未作用。使用時，需先讓管線內冷水放完至熱

水流出再開始盥洗。

決議：請學二舍經理加強宣導冬日盥洗注意事項。當無熱水供應之狀況排除

後，建議學生住宿服務中心寄發系統信，公告已恢復熱水供應，並於廠商檢修

確認故障原因後，另行說明。

提案 4                                        提案人：住宿生黃詰霖同學

案由：熱水「寒流前、熱水警戒、熱水已用盡」等各項公告，建議由學生住宿

服務中心寄發系統信，不經由宿委會於樓群通知，提請討論。

說明：行政人員上班時間可寄系統信公告或櫃檯廣播，如為夜間安寧時段(晚上

10 時後)緊急發生無熱水狀況，無法使用櫃檯廣播或即時寄信公告時，則請宿委

會協助於樓群通知。

決議：請學二舍宿舍經理與宿委會溝通合作方式，並持續進行緊急應變 SOP之

優化。

參、 臨時動議(無)

肆、 散會(9時 49分)